
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 207
16 Μαΐου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 25717/2551
Καθορισμός ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης της 

λίμνης Τριχωνίδας στη θέση «Πύργος» της Δ.Κ. Και−
νούριου του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής −αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3,9 και 31 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3978/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 14−10−2013 (αρ. πρωτ. 3473/16−10−2013) αίτη−
ση του Ιστιοπλοϊκού Ομίλου Δυτικής Ελλάδος προς την 
Κτηματική Υπηρεσία Ν. Αιτωλ/νιας για τον καθορισμό 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη Λίμνη Τριχωνίδα στη 
θέση Πύργος της Δ.Κ. Καινούριου του Δήμου Αγρινίου 
Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

9. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 Αγρο−
νόμου και Τοπογράφου Μηχανικού Κιτσάκη Σταύρου σε 
μια πινακίδα, συνταχθέν τον Οκτώβριο του 2013, με αριθ−
μό μελέτης Φ.480/014, ελεγμένο για την ακρίβεια της 

αποτύπωσης την 19−11−2013 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας και θεωρημένα από την ίδια την 19−02−2014.

10. Την από 19−11−2013 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού όχθης παλαιάς όχθης ή παρόχθιας ζώνης για 
τον καθορισμό όχθης και παρόχθιας ζώνης μέρους της 
Λίμνης Τριχωνίδας του Νομού Αιτωλ/νίας.

11. Το με αρ. 547/Φ.410/310/24−02−2014 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αιτωλ/νίας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιο−
νίου για έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την 19−11−2013 Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού όχθης παλαιάς όχθης ή παρόχθιας ζώνης για 
τον καθορισμό όχθης και παρόχθιας ζώνης μέρους της 
Λίμνης Τριχωνίδας στη θέση «Πύργος»της Δ.Κ. Καινού−
ριου του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτωλ/νίας καθώς επίσης 
το Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 Αγρονόμου 
και Τοπογράφου Μηχανικού Κιτσάκη Σταύρου σε μια 
πινακίδα, συνταχθέν τον Οκτώβριο του 2013, με αριθ−
μό μελέτης Φ.480/014, ελεγμένο για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 19.11.2013 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/
νίας και θεωρημένα από την ίδια την 19.02.2014, ως εξής:

1. Την οριογραμμή της όχθης με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και συντεταγμένες, οι οποίες εξαρ−
τώνται από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
του 1987 (Ε.Γ.Σ.Α.΄87)και με αλφαριθμητικά στοιχεία 
01,02,03,....012,013, με συνολικό μήκος 667,50 μέτρα.

2. Την οριογραμμή την καθορίζουσα το εύρος της 
παρόχθιας ζώνης με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή 
και συντεταγμένες οι οποίες εξαρτώνται από το Ενιαίο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς του 1987 (Ε.Γ.Σ.Α.΄87) με 
αλφαριθμητικά στοιχεία Π1, Π2,.... Π12, Π13, με συνολικό 
μήκος 669,57 μέτρα.

3. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιά όχθη.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθο−

ρισμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης και το Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1869

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.22 10:39:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ

ΖΩΝΗΣ ΜΕΡΟΥΣ ΤΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΤΡΙΧΩΝΙΔΑΣ
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

N. 2971/19−12−2001

Για τον καθορισμό της όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στην περιοχή «Πύργος», της Δ.Κ Καινούριου, του Δή−
μου Αγρινίου, σήμερα, ημέρα Τρίτη, δεκαεννιά (19), του 
μηνός Νοεμβρίου, του έτους 2013 και ώρα 11 π.μ., οι 
υπογεγραμμένοι:

1. ΔΑΣΚΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Εφοριακός ΠΕ/Β3΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας (Κ.Υ.Α), 
ως μέλος της επιτροπής,

3. ΠΑΡΠΟΥΡΑ ΑΛΚΗΣΤΗ, Ιχθυολόγος, ως αναπλ. του 
Προϊσταμένου του τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας μέλος της επιτροπής,

4. ΚΩΝ/ΝΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, Αρχιτέκτονας Μηχανι−
κός, αναπλ. της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Αγρινίου, κωλυόμενης αυτής, ως μέλος της 
επιτροπής,

5. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ Τοπογράφος Μηχανικός 
με ειδικότητα υδραυλικού, εκπρόσωπος του Περιφερει−
ακού Τμήματος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, 
ως μέλος επιτροπής,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού της όχθης, πα−
ρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης, δυνάμει του N. 2971/01, 
συγκληθείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 118902/10262/9−10−
2013 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
καθώς και του αριθ. 1498/18−10−2013 εγγράφου του TEE 
Περιφερειακό Τμήμα Αιτωλ/νίας, μεταβήκαμε επί τόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή και λαβόντες υπόψη:

− Τα υπό της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού, το−
πογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, σε κλίμακα 
1:1000, χρονολογία λήψεως 1997, με αριθμό μελέτης 32,

− Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε μία πινακίδα (αριθ−
μός σχεδίου 01), το οποίο συνέταξε ο μελετητής Αγρο−
νόμος και Τοπογράφος Μηχανικός Κιτσάκης Σταύρος, 
τον Οκτώβριο του 2013, με αριθμό μελέτης Φ480/014, 
σε κλίμακα 1/500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.11.2013 και θεωρήθη−
κε στις 19.2.2014 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλοακαρνανίας,

− Τις διατάξεις του Ν. 2971/01,
− Τις επίγειες τοπογραφικές μετρήσεις που πραγμα−

τοποιήθηκαν στην ανωτέρω περιοχή προς ενημέρωση 
και έλεγχο του προαναφερόμενου τοπογραφικού και 
υψομετρικού διαγράμματος και ιδιαίτερα ως προς τη 
στάθμη των υδάτων της λίμνης Τριχωνίδας,

− Αεροφωτογραφίες της εν λόγω περιοχής,
− Τα τοπογραφικά διαγράμματα της Γεωγραφικής 

Υπηρεσίας Στρατού σε κλίμακα 1/5000,
− Την εκ της επιτόπιου μεταβάσεως σχηματισθείσα 

αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών στοιχείων,

Τα στοιχεία καθορισμού ορίων όχθης, παρόχθιας ζώ−
νης και παλαιής όχθης που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. (1). Ότι το έδαφος συνίσταται από σύγχρονες προ−
σχώσεις (al), προσχώσεις ποταμών και χειμάρρων με άρ−
γιλο και αργιλοαμμώδη υλικά με διάσπαρτες κροκάλες 
και λατύπες. Δηλαδή χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, 
κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από 
την εναπόθεση φερτών υλών ποταμών ή χειμάρρων ή 
ρυάκων ή που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−
διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής ή από 
τον συνδυασμό και των δύο.

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με 
έδαφος εν μέρει γαιώδες και ημιβραχώδες, με καθαρά 
γεωργική χρήση.

(3). Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δενδρώ−
δη φυσική βλάστηση (ιτιές, πλατάνια, καλαμιώνες) και εν 
μέρει από θαμνώδη φυσική βλάστηση (καλαμιές κ.λπ).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους και η διεύθυνση 
τους είναι βορειοδυτική και αρκετές φορές ανατολική.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από κροκάλες, λιμναίες αποθέσεις, με μέτριες κλίσεις 
και μέτρια βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα λίμνης (πελάγους).

στ. Την απουσία τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−

ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
(Φ.Ε.Κ 1470/Β΄/09−10−03), η περιοχή χαρακτηρίζεται ως 
«Ενδεικτικές Ευρύτερες Ζώνες αναζήτησης ελεγχόμε−
νων δραστηριοτήτων τουρισμού−παραθερισμού».

Στο κείμενο Περιφερειακού Πλαισίου και μάλιστα στο 
κεφάλαιο Γ΄, προβλέπεται προστασία και Διαχείριση του 
παράκτιου χώρου «Οργάνωση και έλεγχο των ανθρώπινων 
δραστηριοτήτων (οικιστική ανάπτυξη, τουρισμός, αγροτι−
κές δραστηριότητες κ.λπ.). Προβλέπεται προστασία−ανά−
δειξη−αξιοποίηση των φυσικών οικοσυστημάτων, όπως η 
Τριχωνίδα και προστασία των φυσικών πόρων και φυσι−
κός σχεδιασμός σε όλο το μήκος του παράκτιου χώρου, 
με προτεραιότητα στις κρίσιμες περιοχές που δέχονται 
μεγάλες πιέσεις από ανθρωπογενείς δραστηριότητες.

Στους στρατηγικούς στόχους για το Νομό Αιτωλοα−
καρνανίας, προβλέπεται η προώθηση ειδικών μορφών 
τουρισμού στις παραλίμνιες περιοχές και συγχρόνως η 
προστασία και ολοκληρωμένη διαχείριση του φυσικού 
περιβάλλοντος στην παράκτια ζώνη λιμνών, καθώς και 
της γεωργικής γης υψηλής παραγωγικότητας.

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο 

στην ευρύτερη περιοχή.
ι. Η περιοχή ανήκει στην προστατευμένη περιοχή του 

Δικτύου NATURA 2000 με κωδικό GR 2310009 και η 
συγκεκριμένη θέση είναι στην οδηγία 92/43/ΕΟΚ με κω−
δικούς, 3150 «Ευτροφικές φυσικές λίμνες με βλάστηση 
τύπου "Magnopotamion" ή "Hydrocharition"» και χαρακτη−
ρίζει την ευρεία υδάτινη ζώνη κατά μήκος της όχθης της 
λίμνης η οποία έρχεται σε επαφή με τους καλαμιώνες 
και 934Α «Ελληνικά Δάση Πρίνου» για την έκταση πέρα 
από την προαναφερόμενη υδάτινη ζώνη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1871

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Διαπιστώ−
θηκαν παλιότερες επιχωματώσεις, σε τμήμα της πε−
ριοχής που χαρακτηρίζεται όχθη, με περίφραξη και 
κτηματογράφηση, όπως ακριβώς αναγράφονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της παρούσης έκθεσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω αναφερόμενου τοπο−
γραφικού διαγράμματος, σε μία (1) πινακίδα (αριθμός 
σχεδίου 01), το οποίο συνέταξε ο μελετητής Αγρονό−
μος και Τοπογράφος Μηχανικός Κιτσάκης Σταύρος, 
τον Οκτώβριο του 2013, με αριθμό μελέτης Φ480/014, 
σε κλίμακα 1/500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.11.2013 και θεωρήθη−
κε στις 19.2.2014 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλοακαρνανίας:

α) την οριογραμμή της όχθης με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και συντεταγμένες οι οποίες εξαρτώνται 
από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς του 1987 
(άλλως Ε.Γ.Σ.Α ́ 87), με τα αλφαριθμητικά στοιχεία 01, 02, 
03,...., 012, 013, με συνολικό μήκος=667,50 μέτρα, ως εξής:

 1 280936,070 4273898,269
 2 280874,158 4273862,586
 3 280817,075 4273866,804
 4 280707,252 4273846,657
 5 280648,367 4273847,936
 6 280598,061 4273852,426
 7 280564,251 4273834,803
 8 280554,123 4273831,636
 9 280522,510 4273829,469
 10 280472,214 4273843,595
 11 280446,517 4273851,792
 12 280396,905 4273896,330
 13 280317,236 4273952,642
β) Την οριογραμμή, την καθορίζουσα το εύρος της πα−

ρόχθιας ζώνης, με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή και 
συντεταγμένες οι οποίες εξαρτώνται από το Ενιαίο Γεω−
δαιτικό Σύστημα Αναφοράς του 1987 (άλλως Ε.Γ.Σ.Α ́ 87), 
μετά αλφαριθμητικά στοιχεία Π1, Π2,..., Π12,  Π13, ως εξής:

 Π1 280932,144 4273907,548
 Π2 280871,828 4273872,785
 Π3 280816,533 4273876,871
 Π4 280706,450 4273856,677
 Π5 280648,920 4273857,927
 Π6 280596,034 4273862,647
 Π7 280560,417 4273844,082
 Π8 280552,263 4273841,532
 Π9 280523,550 4273839,563
 Π10 280475,087 4273853,175
 Π11 280451,600 4273860,667
 Π12 280403,152 4273904,160
 Π13 280323,008 4273960,808
με συνολικό μήκος=669,57 μέτρα.
γ) Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιά 

όχθη.
ε) Η κωδικοποίηση των συντεταγμένων των σημείων 

έγινε ως εξής:
για τις συντεταγμένες της όχθης Ο σημαίνει όχθη, 32 

αριθμός φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ (υπόβαθρο της Υπηρεσίας) 
και ακολουθεί ο αύξων αριθμός ανά πινακίδα, ενώ για 
τις συντεταγμένες της παρόχθιας ζώνης Π σημαίνει 
παρόχθια ζώνη, 32 αριθμός φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ (υπό−
βαθρο της Υπηρεσίας) και ακολουθεί ο αύξων αριθμός 
ανά πινακίδα, ενώ το συγκεκριμένο τμήμα στο οποίο 
καθορίζονται οι ανωτέρω οριογραμμές τίθεται στο 
φάκελο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας 
με κωδικό 480/014, ενώ οι συντεταγμένες (Χ, Ψ) για το 
σύνολο των σημείων θλάσης των προαναφερόμενων 
οριογραμμών αναγράφονται επί του τοπογραφικού 
διαγράμματος καθορισμού της όχθης και της παρό−
χθιας ζώνης.

Το παρόν συντάσσεται σε τέσσερα αντίγραφα και 
υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
  ΑΛΚΗΣΤΗ ΠΑΡΠΟΥΡΑ
  ΚΩΝ/ΝΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 



1872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1873



1874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1875



1876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002071605140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


